
 
Министерство 

предпринимательства, 
торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ 

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/ 

 
Дата и номер[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

П Р И К А З 
 

г. Якутск 
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства предпринимательства, 
торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 25.03.2020 No П-74/од «О 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания субъектов 
малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в 
Республике Саха (Якутия)» 

 

В целях установления единого порядка рассмотрения вопросов признания 
субъектов малого и среднего предпринимательства социальными предприятиями в 
Республике Саха (Якутия) в соответствии с частью 6.4 статьи 4.1, частью 3 статьи 
24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 29 ноября 2019 года № 773 «Об 
утверждении порядка признания субъекта малого и среднего предпринимательства 
социальным предприятием и порядка формирования перечня субъектов малого и 
среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия», 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Приложение № 3 приказа Министерства предпринимательства, торговли и 

туризма Республики Саха (Якутия) от 25.03.2020 № П-74/од «О межведомственной 
комиссии по рассмотрению вопросов признания субъектов малого и среднего 
предпринимательства социальными предприятиями в Республике Саха (Якутия)» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 
 
Заместитель 
министра 

[SIGNERSTAMP1] М.Э. Карпова 

 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


Приложение  
к приказу от 31 июля 2024 года № П-___/од 

 
Состав межведомственной Комиссии по рассмотрению вопросов признания 

субъектов малого и среднего предпринимательства социальными 
предприятиями в Республике Саха (Якутия) 

 
ФИО Должность 

ХАНДЫ  
Тимур Юрьевич 

министр предпринимательства, торговли и туризма 
Республики Саха (Якутия), председатель; 
 

КАРБУШЕВ 
Максим Геннадьевич 

первый заместитель министра предпринимательства, 
торговли и туризма Республики Саха (Якутия), 
заместитель председателя;  

 

МАКАРОВА  
Юлия Сергеевна 

главный специалист отдела развития 
предпринимательства Министерства 
предпринимательства, торговли и туризма 
Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь; 
 

НИКИФОРОВ 
Петр Гаврильевич 

руководитель отдела развития предпринимательства 
Министерства предпринимательства, торговли и 
туризма Республики Саха (Якутия); 
 

СЕДАЛИЩЕВА 
Зоя Афанасьевна 

генеральный директор государственного автономного 
учреждение Республики Саха(Якутия) «Центр «Мой 
бизнес»; 
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Министерство экономики Республики Саха (Якутия); 
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Министерство образования и науки Республики Саха 
(Якутия);   
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Министерство труда и социального развития 
Республики Саха (Якутия); 
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Министерство здравоохранения Республики Саха 
(Якутия); 
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Министерство культуры и духовного развития 
Республики Саха (Якутия);  
 



Представитель 
(по согласованию) 
 

Якутское региональное отделение Общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия»;  
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Якутское региональное отделение Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России»;  
 

Представитель 
(по согласованию) 
 

Союз «Торгово-промышленная палата Республики 
Саха (Якутия)».  


